
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3478/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no 

Processo  n.  028673/2013-37,  do  Instituto  de  Ciências  da  Saúde  (ICS)  desta 

Universidade,

R E S O L V E :

Designar  o  servidor  JOSÉ GONÇALVES DE ALCÂNTARA, 

matrícula SIAPE-0325972, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 

Superior do quadro de pessoal desta Universidade, para responder pela função 

FCC-único de Diretor da Faculdade de Medicina do Centro de Ciências da 

Saúde (ICS), no período de 19 a 22 de agosto de 2013, no impedimento do Sr. 

Vice-Diretor, em exercício daquela Faculdade, Professor do Magistério Superior 

CLEONARDO  AUGUSTO  DA  SILVA,  em  razão  do  seu  afastamento  para 

realizar qualificação de Doutorado na Cidade do Rio de Janeiro, nesse período.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de janeiro de 

2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


